
Российская Федерация Россия Федерациязы 
Республика Хакасия Хакас Республиканын 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 60PKi ЧбБШЩ 
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О направлении проекта закона Республики Хакасия № 15-37/49-8 
«О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Республики Хакасия в сфере административных правонарушений» 
для организации проведения оценки регулирующего воздействия 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/49-8 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 
Хакасия в сфере административных правонарушений», внесенный депутатом 
Верховного Совета Республики Хакасия Г.Н. Елистратовой, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Направить проект закона Республики Хакасия № 15-37/49-8 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 
Хакасия в сфере административных правонарушений» в Министерство 
экономического развития Республики Хакасия для организации проведения 
оценки регулирующего воздействия в соответствии с частью 1 статьи 33 
Закона Республики Хакасия от 11 марта 2015 года № 18-ЗРХ 
«О нормативных правовых актах Республики Хакасия». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющий,; 
Председателя/ 
Верховного 
Республики JПЛ. Воронин 

г. Абакан 
июня 2025 года 

№ 34-н, 

k329h2 


